关于开展 2019—2020 年第一学期

主讲教师资格认定工作的通知

 教务〔2019〕31 号

根据《中国石油大学（北京）关于印发〈主讲教师资格认定管

理办法（试行）〉》（中石大京教〔2018〕25 号）的要求，现将开展

2019—2020 学年第一学期主讲教师资格认定工作的有关事项通知如

下：

一、认定对象及范围

2014 年（含）以后入职，年龄在 40 周岁（含）以下（指入职

时年龄未达到 40 周岁，以下同）任职教学岗或教研岗的教师，均须

认定主讲教师资格。

二、认定条件

除按文件规定免除的项目外，申请主讲教师资格认定的教师需

要满足以下条件：

1.

2018

三、认定程序

1.教师填写《中国石油大学（北京）主讲教师资格认定审批

表》（见附件 1），同时按照附件 2 所列目录准备支撑材料。

2.教师将审批表和支撑材料提交所在学院，各学院汇总后，于

9 月 12 日之前提交教师教学发展中心。

2.教师教学发展中心组织申请教师进行试讲与答辩，试讲内容

选自申请人申请主讲课程，并提前一周通知申请人。

3.申请人根据评审专家组指定的内容试讲 50 分钟,讲授结束后,

专家将围绕申请人拟主讲课程、试讲内容、教学方法等进行提问。

4.根据申请人试讲结果和查阅支撑材料，评审专家组给出是否

认定主讲教师资格的建议，凡试讲不通过的教师不予认定主讲教师

资格。认定结果报教师教学发展中心，中心审核通过后，发文公布

获得主讲教师资格的教师名单。

联系人：徐悦   电话：89739010

附件 1：主讲教师资格认定审批表

附件 2：申请主讲教师资格支撑材料目录

教师教学发展中心

二〇一九年七月一日